חקירה חדשים שלא עמדו לרשות הצדדים בהליך הראשון, ובהסכמת המשיבה, הורה בית משפט זה על קיום משפט
חוזר בעניינו של המערער.

במשפטו החוזר, המערער הורשע, פה אחד, בשנית, בהכרעת דינו של בית המשפט המחוזי בתל-אביב (השופט
ר' בן-יוסף, השופט צ' קפאח והשופטת א' קלמן-ברום) מיום 29.10.2020, בעבירת רצח על פי סעיף 300(א)(2)

לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק), בנוסחו טרם הרפורמה בעבירות ההמתה, ועונשו נגזר למאסר עולם.

הערעור שלפנינו מופנה כלפי הרשעתו זו.

עיקרי העובדות והשתלשלות ההליכים

1. על פי המתואר בכתב האישום המתוקן, בין החודשים פברואר-מרץ בשנת 2004, התגלע סכסוך בין
המערער לבין יצחק (איזו) שוורץ ז"ל (להלן: המנוח), על רקע רצונו של המערער לשלוט על עסקי מכירת הסמים
בשכונת "דורה" בעיר נתניה.

המשיבה הבהירה כי
דובר בתקלה שיסודה בפעולות חקירה שבוצעו במקביל על-ידי צוותי חקירה שונים שחקרו את שתי הפרשות, וכשהתגלה

הדבר העמידה לאלתר את כל החומר הרלוונטי לעיון סנגוריו של המערער.

על בסיס חומר זה הגיש המערער בשנת 2018 בקשה למשפט חוזר בעניינו, בהסכמת המשיבה. זאת על פי
העילה הקבועה בסעיף 31(א)(2) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. בית משפט זה (השופט נ' הנדל)
הורה בהחלטתו על קיום משפט חוזר למערער בבית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו (מ"ח 1689/17 גואטה נ' מדינת

ישראל (26.2.2019)).

8. המשפט החוזר נפתח בבית המשפט המחוזי בחודש מרץ 2019. בסופו, הורשע המערער, פעם נוספת, פה
אחד, ברצח המנוח. הכרעת הדין המרשיעה אשר ניתנה ביום 29.10.2020, במסגרת המשפט החוזר (להלן: ההליך

במשטרה וההודעות שמסרו. העד ביסמוט נפטר במהלך השנים שחלפו מאז ההליך הראשון, ועדותו לא נשמעה
במסגרת המשפט החוזר; העדה רחל אמנם הובאה לעדות, אך טענה כי אינה זוכרת דבר מהאירועים שהתרחשו לפני

16 שנים. לפיכך, עדויותיהם בהליך הראשון התקבלו בהתאם לסעיף 12 לתקנות בתי המשפט (סדרי דין במשפט חוזר),
התשי"ז-1957 (להלן: תקנות משפט חוזר) אשר מתיר לערכאה הדיונית לקבל עדות של עד "שהועדה ונרשמה" בהליך

הקודם, כאשר מדובר בעד שנפטר, או בעד שנשתכחו ממנו פרטים שמסר במשפט הראשון מחמת חלוף הזמן. עוד
נחזור לתקנות אלה בהמשך הדברים.

העד מוטי ביסמוט

13. בית המשפט המחוזי עמד בהכרעת דינו על חשיבות עדותו של ביסמוט.

ביפו, שם מסרה בדיקת שתן לצורך קבלת קצבת הבטחת הכנסה (מוצגים ת/66, ת/67).

לזיהוי ביחס תוכן עדותה של רחל בדבר אמרת המנוח בית המשפט המחוזי קיבל את כי לציין כאן המקום
המערער, כקבילה על-פי סעיף 10(1) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), כחריג

לעדות שמועה, בהינתן היותה אמרה שנאמרה על-ידי קורבן מעשה אלימות, בשעת המעשה, או בסמוך לו.

ב. ביחס להתוודות המערער בפניה, נקבע כי מסרה בחקירתה שבחלוף מספר ימים פגשה במערער, וכשהיו שניהם
וחנק כי הרג את המנוח.

כך למשל, סעיף 10א(ב) לפקודת הראיות, מאפשר לבית המשפט לקבל אמרת חוץ של עד, בתנאים מסוימים,
ואף להסתמך עליה, אף אם העד אינו מעיד במשפט ובית המשפט לא התרשם מדבריו ומהתנהגותו (דנ"פ 4390/91

מדינת ישראל נ' חג' יחיא, פ"ד מז(3) 661, 671 (1993)).

כראיה לקבל המשפט לבית מאפשר התשט"ו-1955 ילדים), (הגנת הראיות דיני לתיקון לחוק 9 סעיף אף
ילדים כראיה קבילה, גם אם הקטין אינו מעיד בידי חוקר לאמיתות תוכנה את תיעוד עדותו של קטין מתחת לגיל 14

במשפט.

בנוסף, סעיף 117 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 מאפשר לבית המשפט לקבל עדות,
אף שנגבתה בחו"ל, או שנגבתה בפני שופט אחר, במסגרת הליך של גביית עדות מוקדמת.

ונעדרים. נפטרים באמרות ועניינו שמועה, עדות הפוסל לכלל הבולטים החריגים באחד מצויה נוספת דוגמה
העובדות נכונות בדבר רבה של הסתברות מידה וקיימת בזמן המשפט, החיים בין אינו מדובר באמרה של אדם אשר
הנכללות בה (ע"א 601/68 ביידר נ' לוי, פ"ד כג(1) 594, 597 (1969)).